UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        Số:        /SGDĐT-HCQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày      tháng  6  năm 2022
V/v tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trực
tuyến đối với các TTHC mức độ 4

                 Kính gửi:
   - Các sở, ngành, đoàn thể tỉnh;
  - UBND huyện, thị xã, thành phố;

 - Các phòng GD&ĐT;
   - Các đơn vị trực thuộc Sở;
  - Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp.

Thực hiện chỉ đạo tại Công văn số 3565/UBND-TTPVHCC ngày 21/4/2022 của
UBND tỉnh về việc nâng cao tỷ lệ nộp và xử lý hồ sơ trực tuyến trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 10989/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của UBND tỉnh về
việc công bố Danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và mức độ 4 thực hiện trên
địa bàn tỉnh Long An; Quyết định số 4423/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 về việc công bố
TTHC thay thế thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở GD&ĐT tỉnh Long An.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho cá nhân, tổ chức dần tiếp cận, làm quen việc
nộp hồ sơ trực tuyến, đồng thời góp phần nâng cao mức độ sử dụng dịch vụ công trực
tuyến trên toàn tỉnh, kể từ ngày 01/6/2022 Sở GD&ĐT chỉ tiếp nhận, giải quyết hồ sơ
thủ tục hành chính (TTHC) trên dịch vụ công trực tuyến đối với các TTHC đã được
cung cấp trực tuyến mức độ 4 thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở GD&ĐT (Phụ lục
đính kèm).

Kênh tiếp nhận thông qua Cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh Long An tại địa chỉ
https://dichvucong.longan.gov.vn.

Trường hợp quý cơ quan, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp đến trực tiếp tại Trung
tâm Phục vụ hành chính công tỉnh thì đề nghị cán bộ tiếp nhận lập tài khoản cho quý
cơ quan, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp để thực hiện lần đầu trên Cổng dịch vụ công
trực tuyến và hướng dẫn thực hiện cho những lần tiếp theo.

Sở GD&ĐT xin thông báo đến quý cơ quan, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp được
biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Hồng Phúc

https://dichvucong.longan.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T10:39:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-06T10:54:31+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-06T10:54:32+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-06T10:54:32+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!